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II VELYKŲ SEKMADIENIS  
DIEVO GAILESTINGUMO ŠVENTĖ 

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

Palaiminti,  
kurie tiki nematę. 
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„RAMYBĖ JUMS!“ (JN 20, 19–31) 
 

 Atvelykio sekmadienį Bažnyčia mini Dievo gailestin-
gumą – Jo teikiamas malones. Evangelijoje skaitome, kad 
mokiniai dėl žydų baimės buvo užsirakinę duris, tačiau 
Jėzui fizinės užtvaros ir sienos jau neegzistavo. „Mokiniai 
nudžiugo išvydę Viešpatį.“ Kaip greitai baimė virsta 
džiaugsmu! Kiekvieno krikščionio džiaugsmas yra prisi-
kėlusiame Jėzuje. Susitikimas su Juo pakeičia mūsų 
gyvenimą. Jėzus pasirodo, kada Jo mokiniai Jo nelaukė, 
parodo jiems savo žaizdas, kurios liudija Jo auką ant 
kryžiaus. Išsipildo Jėzaus anksčiau pasakyti žodžiai: „Aš 
jums palieku ramybę, duodu jums savo ramybę.“ Jėzus net 
tris kartus kartoja: „Ramybė jums.“  

 Jis tą patį sako ir šiandien kiekvienam iš mūsų. Žodis 
„ramybė“ („shalom“) apibūdina daug daugiau negu mes 
suprantame. Tai yra linkėjimas visko, kas tik gali būti 
geriausia, įskaitant turtą, sveikatą, pasitenkinimą ir svar-
biausia – išganymą. Šita ramybė yra dovana, kurią tik pats 
Dievas gali duoti. Jėzus yra tos ramybės šaltinis ir ta ra-
mybė yra Jėzaus mirties ant kryžiaus ir Jo prisikėlimo 
vaisius. 
 Apaštalo Tomo nebuvo kartu su visais, o jis, išgirdęs 
apie Jėzaus pasirodymą, netikėjo. Norėjo paliesti Jo žaiz-
das, kad įtikėtų. Nesmerkime ir nekritikuokime Tomo, jis 
buvo sąžiningas ir neslėpė savo abejonių. Tomas nori įro-
dymo. Kai vėliau Jėzus pasirodė Tomui, Tomas įtikėjo ir 
sušuko: „Mano Viešpats ir mano Dievas.“ Daugelis iš 
mūsų irgi esame panašūs į Tomą. Reikalaujame įrodymų. 
Tačiau neturėtume pamiršti, kad tikėjimo savo pastango-
mis neužsitarnausime, tai yra Dievo dovana. Didelė ir 
brangi dovana. 
 Tikėdami Dievo gailestingumu ir Jo malone, kiekvieną 
dieną galime kartoti apaštalo Tomo žodžius: „Mano 
Viešpats ir mano Dievas“. 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

AČIŪ, KAD REMIATE PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO MISIJĄ! 
 
 

Labai ačiū visiems širdimi, maldomis, darbu ir aukomis prisidedantiems šioje tikinčiųjų šeimynoje! 
Nuoširdžiai dėkojame už jūsų dosnias paštu atsiųstas ar Online Giving pervestas sekmadienines ir šv. 
Velykų aukas! Misija išsilaiko tik jūsų dosnumo dėka, tad kiekviena auka, ypatingai šiuo daugeliui 
mūsų sunkiu laikotarpiu, yra be galo svarbi. Tegu gerojo Dievo palaima lydi Jus ir Jūsų artimuosius! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIEVO GAILESTINGUMO ŠVENTĖ 
  

 Pirmasis sekmadienis po Velykų, užbaigiantis Prisikė-
limo šventės oktavą, atskleidžia, kaip glaudžiai velykinis 
Atpirkimo slėpinys susijęs su Dievo Gailestingumo slėpi-
niu. Juk Kristaus kančia, mirtis ir prisikėlimas yra 
didžiausias gailestingosios Dievo meilės apsireiškimas. 
Gailestingumo šventė yra paskutinė galimybė vargšams 
nusidėjėliams.  
 Evangelijoje girdėjome, kaip Jėzus kreipiasi į savo 
mokinius sakydamas: „Ramybė Jums“ (Jn 20, 19). Jėzus 
linki mokiniams ramybės ir kartu suteikia galią atleisti 
nuodėmes. Šventosios Dvasios malone Jėzus suteikia 
mokiniams gailestingumo įrankį ir nori, kad žmonija per 
Susitaikinimo sakramentą vėl patirtų dievišką ramybę, 
kurią jautė pasaulio sukūrimo pradžioje. Dievo Gailestin-
gumas – tai vienintelis kelias, kuris mus veda į ramybę. 
Apie tai Jėzus kalba ir šv. Faustinai: „Žmonija neras ram-
ybės, kol pasitikėdama neatsigręš į mano gailestingumą“.  
 Gailestingumo sekmadienis kviečia mus vėl atnaujinti 
pasitikėjimą Jėzumi ir Jo gailestingumu. Dažnai kartokime 
tą trumpą maldą, kuri mus perkeičia: „Jėzau, pasitikiu 
Tavimi“.  
 Jėzus Faustinai sakė: „Gailestingumas yra ryškiausioji 
Dievo savybė. Visi mano rankų darbai yra vainikuoti 
gailestingumu“. Todėl ir mes, kadangi esame Dievo rankų 
darbas, turime pasižymėti gailestingumu. Prisiminkime iš 
Evangelijos kylantį Katekizme pateiktą gerų darbų kūnui 
ir sielai sąrašą. Tebūna šie darbai įtraukti į mūsų kasdienių 
darbų sąrašą, juos darydami mes liudijame Dievo Gailes-
tingumą. 
 Priimkime šiandien tą malonių jūrą, kurią Jėzus mums 
pažadėjo per šv. Faustiną. Ir nieko nelaukdami pradėkime 
daryti gailestingumo darbus, atnaujinę pasitikėjimą Jėzu-
mi, tapkime ir mes gailestingi kaip mūsų dangiškasis 
Tėvas yra gailestingas. (Pagal www.vilnensis.lt.) 
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PRELATO EDMUNDO J.  

PUTRIMO  
VELYKINIS SVEIKINIMAS 

 
Durims, kur buvo susirinkę mokiniai, dėl žydų baimės 
esant užrakintoms, atėjo Jėzus, atsistojo viduryje ir tarė: 
„Ramybė jums!“ (Jn 20, 19) 
 
Broliai ir seserys Kristuje, su šventomis Velykomis! 
 
Šiemet Velykas pasitikome išgyvendami nerimą ir neži-
nomybę, o visgi pažvelkime, kaip vieningai stojame į 
kovą su mus užklupusiu iššūkiu. Nors užvertos valstybių 
sienos, atšaukti skrydžiai, autobusai, traukiniai, nors ilgą 
laiką turime būti namuose, bet jau labai seniai nebuvome 
taip susitelkę bendro tikslo vardan: humanitarinę pagalbą 
vieningai organizuoja valstybės, verslai, ne pelno sie-
kiančios organizacijos ir privatūs asmenys. 
 
Panašiai ir su Bažnyčiomis. Nors negalime jose lankytis, 
nors pasiilgstame įprastų būdų pagarbinti Jėzų, tačiau iš 
naujo atrandame dvasinės Komunijos, visuotinių atlaidų 
teikiamą stiprybę, matome, kaip svarbu gyvą ryšį su Die-
vu išlaikyti savo širdyje, tam panaudojant ir socialinę 
mediją. Juk niekas šiame pasaulyje negali mūsų atskirti 
nuo Jėzaus, jeigu mes to neleisime. Verta prisiminti 
žodžius: Kas gi mus atskirs nuo Kristaus meilės? Ar var-
gas? Ar priespauda? Ar persekiojimas? Ar badas? Ar 
nuogumas? Ar pavojus? (Rom 8, 35) 
 
Kai kovo 27 d. Popiežius Pranciškus kreipėsi į „Miestą ir 
pasaulį“ Švento Petro aikštėje Romoje, jis priminė mums 
Jėzaus padrąsinimą – „Kodėl jūs tokie bailūs? Argi jums 
tebestinga tikėjimo?“ (Mk 4, 40). Popiežius kalbėjo: 
„Tu, Viešpatie, mus prašai, kad tikėtume. Ne tik prašai 
tikėti, kad tu esi, bet prašai, kad pas tave ateitume ir tavi-

mi pasitikėtume.“ Pasitikėti Jėzumi – tai kas rytą, dėko-
jant už gyvenimo dovaną, visus rūpesčius, vargus ir 
džiaugsmus atiduoti į Jo rankas. Bet ne tik atiduoti, o ir 
ištiesti pagalbos ranką – skirti daugiau laiko padėti la-
biausiai nuskriaustiems, apleistiems mūsų visuomenės 
nariams.  
 
Šiemet daugelis mūsų šventas Velykas pirmąsyk pasi-
tikome namuose – be toliau gyvenančių artimųjų, be 
dalyvavimo Velyknakčio pamaldose ir Velykų ryto šven-
tosiose Mišiose. Tačiau viso to ilgėdamiesi, pasistenkime 
dėmesį sutelkti ne į tai, ko negalime pakeisti, o į tai, kas 
nuo mūsų priklauso. Kiekvienas esame atsakingi, kad 
deramai pasiruoštume Velykoms ir kad namuose jos 
neprabėgtų nepastebimai. O šeimoms tenka uždavinys 
sudaryti sąlygas vaikams ir jaunimui pajusti Velykų 
švenčių prasmę. Todėl verta skirti laiko sąžinės peržval-
gai, šv. Mišių transliacijoms, artimųjų pasveikinimui. 
Taip pat verta prisiminti paprotį kruopščiai susitvarkyti 
namus, kartu nepamirštant ir savo dvasinių namų. Visus 
jų kampus iššluokime, kad per Velykas prisikeltume nau-
jam gyvenimui su Kristumi. 
 
O kai negandų sūkuryje, užsidariusius ir įsibaiminusius, 
mus sukausto neviltis – visada šaukimės Jėzaus, kuris 
atėjęs tars: „Ramybė jums!“ Neleiskime dabarties išban-
dymams atimti iš mūsų Viešpaties prisikėlimo džiaug-
smo ir vilties. Stiprinkime vieni kitus malda, ir kartu su 
visais kenčiančiais aukokime savo baimes ir abejones 
Jėzui. 
 
Kristaus prisikėlimo viltis tegul lydi Jus kiekvieną gyve-
nimo dieną. 
 

Prelatas Edmundas J. Putrimas 
Lietuvos Vyskupų Konferencijos delegatas užsienio  

lietuviams katalikams 

ATVELYKIS, ARBA TOMO SEKMADIENIS 
 

Nuo pat senų laikų Atvelykis buvo šventė, minima ypatingu būdu. Rytų Bažnyčioje ji 
vadinama Antipascha („vietoje Velykų“) ir Tomo sekmadieniu. Tomas negalėjo kartu su 
kitais apaštalais dalyvauti Išganytojo Velykų įvykiuose ir tuo netikėjo. Tad Velykos jam 
buvo tarsi atnaujintos, Atvelykis jam buvo „vietoje Velykų“. Apaštalui Jonui, kuris įtikėjo 
pirmasis, tereikėjo išvysti numestas drobules, Petrui – susitikti su Jėzumi vienam, Emauso 
mokiniams – pasikalbėti ir pavakarieniauti su Viešpačiu, Marijai – būti pavadintai vardu, o 
Tomui – įkišti pirštą į Jėzaus žaizdų vietą, paliesti Viešpatį. Tomo sekmadienis yra Velykų 

atnaujinimas tiems, kurie Velykų švęsti negalėjo bei užtikrinimas, kad Viešpats žino, ko žmogui labiausiai reikia, 
idant jis nebebūtų netikintis, bet būtų tikintis (plg. Jn 20, 27).  
 

Atvelykis turtingas vardų ir prasmių. Jis panašus į upelį, kuris ištryškęs iš Velykų šaltinio ima šakotis, kad pasiektų, 
atgaivintų ir atnaujintų kiekvieną, taip pat ir tą, kuris negali įtikėti nepamatęs. Tebus Atvelykis visiems mums 
priminimas, kad esame pašaukti tyrumui. Kaip šviesi ir džiaugsminga yra Velykinė savaitė, kaip naujas yra 
sekmadienis iškart po Velykų, taip kasdien tebus mums suteikta malonė su Tomu garsiai sušukti: „Mano Viešpats ir 
mano Dievas!“ (pagal bernardinai.lt) 



2020 m. balandžio 19 d.                               II VELYKŲ SEKMADIENIS – ATVELYKIS 4 

KAIP KARANTINO METU DALYVAUTI SEKMADIENIO MIŠIOSE? 
 

♦ Šiuo laikotarpiu pareiga dalyvauti šv. Mišiose atliekama nuotoliniu būdu, t. y. 
  jungiantis į maldą stebint šv. Mišių transliaciją per televiziją, radiją ar interne-
  tu. Dalyvaudami Mišiose nuotoliniu būdu, ne tik stebime, bet susikaupiame ir 
  drauge meldžiamės, lygiai taip lyg būtume bažnyčioje. 
 

♦ Informaciją apie visas mūsų misijoje vykstančias šv. Mišias matysite sekdami 
  misijos Facebook paskyrą: Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija ir misijos inter-
  neto puslapyje www.matulaitismission.com. 
 

♦ Kasdienės ir sekmadienio arkivyskupijos šv. Mišios adresu: https://
radiotv.archchicago.org/television/broadcast-masses. 

 

♦ Informaciją apie Lietuvos bažnyčiose vykstančių šv. Mišių transliaciją per TV ir radiją matysite adresu: 
http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2020-03-14-kaip-dalyvauti-sv-misiose-nuotoliniu-budu/179452. 

 
 

♦ Sekmadienio 11 val. r. šv. Mišių transliacija iš Marquett Park lietuviškos parapijos matysite Youtube.com 
įvedę „draugo laikrastis“. 

DIEVO GAILESTINGUMO VAINIKĖLIS 
 

Šią maldą ses. Faustinai Jėzus padiktavo Vilniuje 
1935 m. rugsėjo 13-14 d. 
 
 

„Tam, kas bent kartą sukalbės šį vainikėlį, bus 
suteikta malonė, nes mano gailestingumas beri-
bis,“ – sakė Jis. – „Tie, kurie kalbės šį vainikėlį 
gyvenime, o ypač mirties valandą, bus apglėbti 
mano gailestingumo.“ 
 

Vainikėliu raginama prašyti Dievą gailestingumo 
ir kitiems žmonėms.  
 

Melstis reikia nuolankiai, pasitikint Viešpačiu ir 
nuoširdžiai gailintis dėl nuodėmių. 
 

„Kalbėdama šį vainikėlį,“ – kalbėjo Viešpats ses. 
Faustinai, – „priartini prie manęs visus žmones.“ 
 

Dievo Gailestingumo vainikėlis gali būti kalbamas varstant mums įprasto 
rožinio karoliukus. 
 

Pradžioje kalbame „Tėve mūsų“, „Sveika, Marija“, „Tikiu Dievą Tėvą“. 
 

Toliau ties didesniais karoliukais meldžiame: 
 

Amžinasis Tėve, aukoju Tau mieliausiojo Tavo Sūnaus, mūsų Viešpaties 
Jėzaus Kristaus, Kūną ir Kraują, Sielą ir Dievystę permaldauti už mūsų ir viso 
pasaulio nuodėmes. 
 

Ties mažesniais karoliukais kalbame: 
 

Dėl skaudžios Jėzaus kančios būk gailestingas mums ir visam pasauliui. 
 

Pabaigoje: 
 

Šventas Dieve, šventas Galingasis, šventas Amžinasis, pasigailėk mūsų ir viso 
pasaulio. (3 kartus) 
 

Po poros metų ses. Faustina savo dienoraštyje rašė, kad maldų devyndieniu 
rengiantis Gailestingumo šventei Jėzus dar kartą paragino ją melstis už kitus 
žmones. 
 

„Noriu“, – nurodė Jėzus, – „kad per šias devynias dienas vestum sielas prie 
mano gailestingumo versmės, idant jos pasisemtų jėgų ir atgaivos bei visų 
malonių, reikalingų gyvenimo sunkumuose, o ypač mirties valandą. Kasdien tu 
atvesi prie mano širdies vis kitą sielų būrį ir panardinsi jas mano gailestingumo 
vandenyne, o aš nuvesiu tas sielas į savo Tėvo buveinę.“ 

Malda prašant dvasinės 
Komunijos 

 
 

Malonusis Jėzau! Tikiu, kad esi 
Švenčiausiajame Sakramente su 
savo kūnu ir siela, su dievyste ir 
žmogyste. Jame aš Tave garbinu 
ir myliu labiau už viską. Ilgiuosi 
Tavęs! Juk Tu esi mano teisybė ir 
laimė, mano tikrasis gyvenimas. 
Negaliu šią valandą priimti Tavęs 
Švenčiausiajame Sakramente; dėl 
to, Jėzau, bent neregimu būdu at-
eik pas mane ir pripildyk mano šir-
dį savo šventų dovanų. 
 

Tau, Viešpatie, atiduodu visą sa-
ve. Aukoju savo kūno ir sielos 
jėgas su tokiu nuoširdumu ir dė-
kingumu, kaip tai daryčiau, priė-
męs Švenčiausiąjį Sakramentą. 
Trokštu visuomet su Tavimi būti, 
Tau dirbti, Tau kentėti, Tau gyven-
ti ir mirti. Neleisk man, Viešpatie, 
nė valandėlės nuo Tavęs atsitrau-
kti ir Tavo malonę prarasti. Būk 
man mokytojas, vadas ir globėjas 
visą mano gyvenimą. Amen. 

Bernardinai.lt 
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Pirmasis skaitinys – Visi tikintiej laikėsi drauge ir turėjo visa 
           bendra. (Apd 2, 42-47) 
Atliepiamoji psalmė – Dėkokime Viešpačiui, nes jisai geras, 
          jis maloningas per amžius. Arba:  
               Aleliuja. (Ps 118) 

Antrasis skaitinys – Jėzaus Kristaus prisikėlimu iš numirusių 
          Dievas yra atgimdęs mus naujai vilčiai. 
                (1 Pt 1, 3-9) 
Evangelija – Palaiminti, kurie tiki nematę. (Jn 20, 19-31) 
 

Mišiolėliuose: 230 psl. – Mišių maldos  
    505 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

20 P Apd 4, 23-31; Ps 2; Jn 3, 1-8 
21 A Šv. Anzelmas, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 Apd 4, 32-37; Ps 93; Jn 3, 7b-15 
22 T Apd 5, 17-26; Ps 34; Jn 3, 15-21 
23 K Šv. Jurgis kankinys 
 Apd 5, 27-33; Ps 34; Jn 3, 31-36 
24 P Šv. Adalbertas (Vaitiekus), vyskupas, kankinys 
 Apd 5, 34-42; Ps 27; Jn 6, 1-15 
25 Š Šv. Morkus, Evangelistas 
 1 Pt 5, 5b-14; Ps 89; Mk 16, 15-20 
26 S III VELYKŲ SEKMADIENIS (III sav.)  
 Apd 2, 14. 22-33; Ps 16; 1 Pt 1, 17-21; Lk 24, 13-35 
 Pasaulinė gyvybės diena 
 (skaitiniai: 508-511 psl.) 

  Atliepiamoji psalmė – Dėkokime Viešpačiui, nes jisai geras, jis maloningas per amžius. 

DALINKIMĖS ŠVIESA IR VILTIMI 
 

Kviečiame jus prisijungti prie gražios iniciatyvos ir 
vakarais nors trumpam uždegti žvakę lange ir pasimelsti: 
 

♦ Už tuos, kurie keliauja, kad saugiai sugrįžtų namo; 
 

♦ Už tuos, kurie serga, kad jie greitai pasveiktų; 
 

♦ Už tuos, kurie yra vieniši, kad jie patirtų draugiškumą; 
 

♦ Už tuos, kurie išgyvena baimę, kad jie sulauktų paguo- 
 dos ir ramybės; 
 

♦ Už mokslininkus, medikus, visus, besirūpinančius li-
 goniais, ir tuos, kurie rūpinasi mūsų saugumu, kad 
 juos sušildytų mūsų dėkingumo žvakelės šiluma. 
 

Aš šiandien uždegsiu švieselę savo lange.  

KAUNO JĖZUITŲ GIMNAZIJOS MOKINIŲ 

MALDOS COVID-19 AKISTATOJE 
 

„Dieve, į Tavo rankas pavedu šį pasauliui sunkų laiką. 
Suteik jam prasmės, išmokyk mus sustoti, rasti laiko 
pasirūpinti artimu ir savimi. Laimink žmones, kurie šį 
laiką išgyvena sunkiausiai – serga, yra arti mirties ar 
neteko artimų žmonių, taip pat ir tuos, kurie aukojasi už 
kitus, ypač medikus ir savanorius. Ačiū Tau už gyvenimą. 
Amen.“ 

♦    ♦    ♦ 
„Jėzau, saugok artimuosius, draugus, gydytojus ir ligonius 
nuo baisaus viruso, kuris sunkiai išgydomas. Laimink 
mokslininkus, kad kuo greičiau išrastų tinkamus vaistus. 
Amen.“ 
 

♦    ♦    ♦  
„Brangus Dieve, suteik mūsų šeimoms sveikatos, 
stiprybės ir ramybės. Priimk mirusiuosius, padėk jų 
artimiesiems išgyventi šį baisų laikotarpį. Padėk man 
prasmingai išnaudoti visą laisvą laiką, kurį turiu, 
patobulėti ir sužinoti kažką naujo. Amen.“ 
 

♦    ♦    ♦ 
„Dieve, padėk visiems pasaulio žmonėms nepasiduoti 
panikai ir koronavirusą priimti ne kaip beprasmę negandą, 
o kaip progą prisiminti savo trapumą ir, užuot siekę Tave 
pranokti, sugrįžtų į Tavo tėvišką glėbį. Amen.“ 
 

♦    ♦    ♦ 
 

„Dieve, prašau suteik mums ramybės šiuo neramiu ir 
sunkiu laikotarpiu, saugok ir globok sergančius ne tik nuo 
šio viruso, bet ir nuo kitų ligų. Saugok ir suteik stiprybės 
visiems gydytojams. Suteik mums galimybę apgalvoti ir 
suprasti, kokios mūsų visų klaidos lėmė šiandienos 
situacijos atsiradimą. Amen.“  
 

♦    ♦    ♦ 
 

Kokia Jūsų malda šiandien? 

MUMS RŪPI, KAIP JUMS SEKASI 
 

Mieli bičiuliai, jei jums reikalinga pagalba, prašome 
skambinkite mums į misijos raštinę tel. (630) 257-
5613 ar jėzuitų namelį tel. (630) 914-5666 ir palikite 
žinutę su savo vardu, pavarde ir telefono numeriu. 
Mums rūpi, kaip jums sekasi. Mes būtinai jums 
paskambinsime ir stengsimės padėti! 
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ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 
 

MARIJA DAUGUVIETIS 
SAULIS 

LEMONT, IL 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Trečiadienis, balandžio 22 d. 
8 v.r. -už Josephine ir George Cerney 
(šeima) 
-už Ireną Mažeikienę 
 
Ketvirtadienis, balandžio 23 d. 
8 v.r. -už Mariją, Albiną ir Sigas 
Girdauskus (šeima) 
-už Damijonaičių šeimą 
 
Penktadienis, balandžio 24 d. 
8 v.r. -už Algimantą Siliūną 
-už Zofiją ir Steponą Stirbius 
 
Šeštadienis, balandžio 25 d. 
8 v.r. -už Fabijoną Brazaitį 
-už Kazį Ambrozaitį 
-už Vitalį Damijonaitį 
 
Sekmadienis, balandžio 26 d. 
9 v.r. -už Bronių Kurą (šeima) 
-už Andrių ir Oną Pajaujus ir šeimos 
mirusius 
-už Aldoną Vaitkus (Joyce Fitch) 
-už Feliksą Mikuckį (M. ir J. Pupius) 
-už Andrių Izokaitį 
-už Teresę Kučienę 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Marytei 
-meldžiantis Aidos ir Gabrielės 
intencijomis 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, balandžio 27 d. 
- 
 
Antradienis, balandžio 28 d. 
8 v.r. -už Audriuką 

Sekmadienis, balandžio 19 d. 
9 v.r. -už Oną 
-už Vincą ir Aldoną Kačinskas  
(R. Benedict) 
-už Povilą Sobieskį 
-už Romą Kroną 
-už Bronių Polikaitį (brolio šeima) 
-už Aldoną Meiluvienę (vyras) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Astai, 
Raimundui ir Laurynui 
-už Romą Arys 
-už Arūną Debesiūną 
-už Moniką Stanaitienę (Liubinskai) 
-už Gintrą Narienę (R. Venclovienė) 
-už Joną Švedą (duktė Zita) 
-Dievo palaimos Urtei ir jos šeimai 
(močiutė) 
-Dievo palaimos dukrai Erikai (mama) 
-už Gytį Kriščiūną 
-už Teresę Kučienę 
-už Hildą ir Juozą Kacilauskus 
-meldžiantis Aidos ir Gabrielės 
intencijomis 
-už Filomėją ir Jevgenijų Barniškius 
-už Bernotų šeimos mirusius 
-už Mažeikų šeimos mirusius 
-už Vytą Karaitį 
-už Beleckų šeimos intencijas 
-už Simonaičių ir Gražių intencijas 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Stanislavą ir Petronėlę 
(Danutė) 
 
Pirmadienis, balandžio 20 d. 
8 v.r. -už Simonaičių ir Gražių intencijas 
 
Antradienis, balandžio 21 d. 
8 v.r. -už Teodorą Rudaitį (šeima) 
-už Klemensą Mažeiką 

MISIJOS NARIŲ DĖMESIUI: 
 

Pranešame, kad intencijų sąrašas ir Mišių laikai pateikiami taip, kaip jie yra 
surašyti misijos Mišių knygoje. Kun. Vaidas ir kun. Vytautas privačiai au-
koja šv. Mišias už visas jūsų intencijas, tačiau privačiai aukojamų Mišių 
laikas gali skirtis nuo laiko, įrašyto Mišių knygoje.  

MALDA 
 
 

Visagali gailestingasis Dieve, mūsų 
Tėve, pasaulio Kūrėjau, iš meilės 
mums Tu siuntei savo Sūnų į pasaulį 
kaip mūsų sielų ir kūnų gydytoją, 
 

pažvelk į savo vaikus, kurie daugelyje 
Europos ir pasaulio regionų šiuo sun-
kiu sumaišties ir nerimo metu gręžiasi į 
Tave ieškodami stiprybės, išgelbėjimo 
ir kančių palengvinimo, 
 

išgelbėk mus nuo ligos ir baimės, išgy-
dyk mūsų ligonius, paguosk mūsų 
šeimas, suteik išminties tiems, kurie 
mus valdo, suteik jėgų ir atlygink gy-
dytojams, slaugytojams ir savano-
riams, dovanok amžinąjį gyvenimą 
mirusiesiems.  
 

Neapleisk mūsų šią išbandymų valan-
dą, bet išgelbėk mus nuo viso pikto. To 
prašome Tave, kuris su Sūnumi ir 
Šventąja Dvasia gyveni ir viešpatauji 
per amžius. Amen. 
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WHY IS IT
A man wakes up after sleeping

under an ADVERTISED blanket

on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas

bathes in an ADVERTISED shower

shaves with an ADVERTISED razor
brushes his teeth

with ADVERTISED toothpaste
washes with ADVERTISED soap

puts on ADVERTISED clothes
drinks a cup 

of ADVERTISED coffee
drives to work

in an ADVERTISED car
and then . . . .

refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.

WHY IS IT?

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. r. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 val. r., 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius SJ 
    darbo tel. 630-257-5613;    
    namų tel. 630-914-5666.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė šiuo metu lankytojų nepriima.  
Esant reikalui prašome skambinti tel. 630-257-5613  

ar 630-914-5666 
ir palikti žinutę su savo telefono  

numeriu, arba rašyti: matulaitismission@gmail.com,  
vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
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PETKUS-LEMONT FUNERAL HOME
12401 S. Archer Ave. (Route 171) at Derby Road

(630) 257-6667                                                                                      (800) 994-7600
Donald M. Petkus, Director

Since 1929 • Cicero • Lemont • Summit

www.petkusfuneralhomes.com

Vytenis Lietuvninkas
Advokatas
•  Nekilnojamo Turto 

Pirkimas/Pardavimas
• Testamentai
• Palikilai
• Suzeidimai
• Prieinamos Kainos

Cikagoje
(773) 284-0100

Visit our website at www.midlandfederal.com
15732 S. Bell Rd., Homer Glen, IL 60491    (708) 645-2400

Lobby Hours: Mon.-Thurs. 9-5, Friday 9-7, Saturday 9-1, Drive-up Hours: Mon.-Fri. 8-7 • Saturday 8-1
FDIC Insured

Dr. ELIGIJUS LELIS
Akiu ligos ir chirurgija

1192 Walter St.
Lemont, IL 60439
Tel. 815-729-3777

,

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
630.663.1444
Best Work • Best Rates

WE DO ALL OUR OWN WORK

Since 1965

Lic# 055-026066

PARISHIONER DISCOUNT

No Job Too Large or Small

JOHN YERKES & SONS, INC.
  PLUMBING AND    LIC. #10238

SEWERAGE CONTRACTORS

773.776.1300

708.974.4410 
11028 Southwest Hwy. 
Palos Hills
www.PalosGaidasFH.com 

SELECTED “FINEST FUNERAL SERVICE”

CALL BY 12/31 TO RECEIVE
75% 50% OFF

LABOR*
*After 12/31/19 customer will 
be eligible for 50% off labor.

 Does not include cost of 
material. Offer expires 

3/31/20.

Receive a $25 Lowe’s Gift Card
with FREE  in-home estimate!

Say Good-bye to Clogged Gutters!
• LeafGuard® 
 is guaranteed   
 never to clog or  
 we’ll clean it for  
 FREE*

• Seamless, one-piece system keeps out   
 leaves, pine needles, and debris
• Eliminates the risk of falling off a ladder  
 to clean clogged gutters
• Durable, all-weather tested system not 
 a flimsy attachment

Call today for your FREE estimate and in-home demonstration

CALL NOW 708-462-6373 Get it. And forget it.®

All participants who attend an estimated 60-90 minute in-home product consultation will 
receive a $25 gift card. Retail value $25. Offer sponsored by LeafGuard Holdings Inc. Limit 
one per household. Company procures, sells, and installs seamless gutter protection. This 

offer is valid for homeowners over 18 years of age. If married or involved with a life partner, 
both cohabitating persons must attend and complete presentation together. Participants must 

have a photo ID, be able to understand English, and be legally able to enter into a contract. 
The following persons are not eligible for this offer: employees of Company or affiliated 

companies or entities, their immediate family members, previous participants in a Company 
in-home consultation within the past 12 months and all current and former Company 

customers. Gift may not be extended, transferred, or substituted except that Company may 
substitute a gift of equal or greater value if it deems it necessary. Gift card will be mailed to 
the participant via first class United States Mail within 21 days of receipt of the promotion 
form. Not valid in conjunction with any other promotion or discount of any kind. Offer not 

sponsored or promoted by Lowe’s and is subject to change without notice prior to 
reservation. Expires 3/31/20.

*Guaranteed not to clog for 
as long as you own your 
home, or we’ll clean your 

gutters for free.

X

FAMILY 
DENTISTRY
Dr. Kate

Rachkova
NEW PATIENTS-Exam, 
Cleaning, Xrays $89

Mowimy Po Polsku   Se Habla Español

15419 E. 127th St.

630.257.1010

16011 S. 108th Ave.  Orland Park, IL 60467
708.460.9100

www.bosack.net

               HICKORY DENTAL, INC.
                             Jovita Kerelis, D.D.S.
                                9525 S. 79th Ave.
                      Hickory Hills, IL 60457
                                    708-598-8101

HERITAGE
ROOFING

FULLY
INSURED 630.577.7900

Get this weekly bulletin delivered by email - for FREE!

Sign up here:

https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Consider
Remembering
Your Parish in

Your Will.
For further information,

please call the Parish Office.
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